

Selskabsmeddelelse

Holdingselskabet af 1958 a/s i likvidation (afviklingselskabet efter Bonusbanken a/s)

Selskabsmeddelelse nr. 30/2009
Den 18. juni 2009
Kontaktperson:
Søren Thygesen
Likvidator for selskabet
Tlf. 4045 2999
thygesen@kaalund.dk

Holdingselskabet af 1958 a/s i likvidation, (afviklingselskabet efter Bonusbanken a/s)

Afviklingselskabet efter Bonusbanken har i dag tilskrevet de købere af ScandiNotes obligationen, som har reklameret over dårlig rådgivning fra Bonusbankens side, og varslet sagsanlæg mod Afviklingselskabet:

" Vedr. Deres klage over rådgivning ved køb af ScandiNotes

Ved skrivelse af 12. marts 2009 fremsendte jeg notat af 11. marts 2009, udarbejdet af advokat Søren Lundsgaard, Advokatfirmaet Bruun & Hjejle.

Siden udarbejdelse af det første notat har advokat Lundsgaard og jeg foretaget yderligere undersøgelser, således som nævnt under pkt. 3.1. Pengeinstitutankenævnet har siden afsagt to kendelser vedr. bankers rådgivning om køb af ScandiNotes III Junior. På baggrund heraf har advokat Søren Lundsgaard udarbejdet vedlagte notat af 8. juni 2009.

Som det fremgår af notatet, kan advokatfirmaet fortsat ikke anbefale, at Afviklingselskabet efter Bonusbanken anerkender et erstatningsansvar, idet der anføres

- "at** kravstillerne ikke tillagde det betydning, hvorledes et sammenbrud i et pengeinstitut konkret ville virke, idet dette blev anset som en aldeles fjerntliggende risiko, og
- at** eventuelle oplysninger herom ikke ville have påvirket investeringsbeslutningen.

På dette grundlag finder vi ikke, at det med nogen fornøden sikkerhed kan konkluderes, at domstolene vil finde, at der foreligger et rådgivningssvigt eller, at investeringen er forårsaget heraf (årsags-sammenhæng)."

Jeg er bekendt med, at forbrugerombudsmanden er gået ind i sagen og vil yde assistance i forbindelse med anlæg af retssag. Afviklingsselskabet efter Bonusbanken er derfor nødsaget til at afvente disse sagsanlæg og gennemførelsen af retssagerne.”

Det juridiske notat, udarbejdet af advokat Søren Lundsgaard, er indlagt på Afviklingsselskabets hjemmeside:

<http://www.holdingselskabet1958afviklingsselskabet-bonusbanken.dk/>

Der knytter sig yderligere to usikkerhedsmomenter til Afviklingsselskabets situation, nemlig

- omfanget af de samlede tab for ScandiNotes køberne kendes endnu ikke, da der kan indtræde yderligere tab i tranche II (Mezzanine), og
- Afviklingsselskabets betalingsevne af eventuelle erstatningskrav, idet kapitalen bestemmes af kursudviklingen af vestjyskBANK-aktien.

Med venlig hilsen

Holdingselskabet af 1958 a/s i likvidation

(afviklingsselskabet efter Bonusbanken a/s)

Som likvidator

Søren Thygesen